СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ

РЕШЕНИЕ

23 ноября 2023 года № 21/1

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов

муниципального округа Капотня от 23

марта 2017 года № 6/6 «Об утверждении

Правил аккредитации журналистов

средств массовой информации при

органах местного самоуправления

муниципального округа Капотня»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 277-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов муниципального округа Капотня решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов

муниципального округа Капотня от 23 марта 2017 года № 6/6 «Об утверждении

Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при органах

местного самоуправления муниципального округа Капотня»:

1.1. пункт 31 приложения изложить в следующей редакции:

«31. Журналист лишается аккредитации в случаях, установленных частями

пять и семь статьи 48, частью семь статьи 55 Закона Российской Федерации от 27

декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации».».

1.2. пункт 32 приложения изложить в следующей редакции:

 «32. Решение о прекращении и (или) лишении журналиста, технического

персонала аккредитации принимает должностное лицо, указанное в пункте 19

настоящих Правил, с указанием причины, не позднее трех рабочих дней со дня

установления причины для принятия такого решения. Сведения о прекращении и

(или) лишении журналиста, технического персонала аккредитации размещаются

на официальном сайте или направляются в соответствующую редакцию СМИ,

подавшую заявку, в течение трех рабочих дней.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну.

Глава муниципального округа Капотня         Н.В. Ситникова